ideo est aliquid p̄fectius intellectu possibili qui ē in pōna & ideo vocatur habitus in ordine ad talē pōnam. Tertio dicit lumen qz sicut lumen corpale extraneū facit diffusionē colorū ad vi sum nō tñ requirif. ppter colores sed ppter međiū. ita intellect⁹ agēs facit diffusionē sp̄ez ex fantasmatib⁹ in intellectū possibilē. nō ppter međiū qz tale nō est ibi. sed ppter fantasmatā

### Et hīc quidē intel.

Postqz **A**resto. posuit necessitatē ponēdi intellectū agentē h̄ p̄nr assignat pditionē eiusdē in intellectus. & ponit q̄t̄nor pditiones illi⁹ intellectus agentis. Quaz prima ē q̄ intellect⁹ agēs est separata scz ab organo corpco. vel ut h̄nt ali⁹ qui textus separabilis. & tunc intelligit q̄ est separabilis s̄l cū aia rōnali. Secunda est q̄ est impasibilis. qā nō p̄t pati passione corruptiā cū nō habeat materiā q̄ est p̄cipiū illius passionis. Tertia est q̄ est imixtus scz ex rebus corporalib⁹ cū fit omnino imaterialis. Quarta q̄ est subactu ens. i. q̄ est ens actu p̄ suā naturā. et illa cōviciō p̄uenit sibi soli. sed prime tres pditiones cōueniunt tā ipsi tāz intellectui possibili q̄s voluntati. Unc. pbat q̄ iste conditōes cōueniunt vel insint intellectui agēti. Et pōt sic sumiō quo ad tres p̄mas conditiones. Iste tres conditōes prime spectant ad dignitatem et cōueniunt intellectui possibili. ergo etiā debent cōuenire intellectui agenti. consequētia tāz qā agēs ē honorabilis patiente & p̄cipiū actiū materia. sed intellectus agentē h̄z se sicut aliquid agēs in ordine ad intellectū possibilē qui se h̄z ut patiens & recipiens sp̄s intelligibiles. ḡ q̄c qd̄ dignitatis cōuenit intellectui possibili etiā cōuenit intellectui agēti. Ex quo etiā pbat q̄ita conditio sic. Agens est nobili⁹ patiente. et hoc id qz est in actu. qz illa est cōditō cuiuslibet agētis. sed intellectus agēs est agēs respectu intellectus possibilis ḡ est subactu ens.

Arguitur Qz prima pdition nō sit vera. probatur qz illud quod ē p̄unctū corpi nō est separātū ab eo. sed aia cū suis potentiis cōtinet p̄unctū corpi. ergo nō est ab eo separata. Dicendū qz intellectū eēt separātū pōt intelligi duplū. Uno qz sit sine organo corpco & sic est verū q̄ intellect⁹ est separatus. Alio⁹ aliquid dī separātū q̄t sit substantia separata. & sic alīqui dicebant intellectū esse substantia separata. & accipiebat occasionē illius p̄ma & ultima conditōib⁹ intellect⁹ agentē. In p̄ma em̄ dicit q̄ est separātū in ultima p̄o q̄ ē substantia. si aut illa cōiungantē tāc appet q̄ sit substantia separata.

# Liber

## Tercius

**A**rguit. **V**idet q̄ intellectus agens sit suba  
separata. quia intellectus habet illuminare sed il-  
luminare est alicui⁹ superioris separati. ergo sequit̄  
q̄ intellect⁹ agens est aliquid supra hominē et  
aliquid separatū ab homine. **D**om⁹ q̄ argumē,  
tū bene pbat q̄ est necesse ponere aliqd lumen  
vle quod p̄supponit ab intellectu agente nibi  
lumin⁹ tñ oꝝ ponere aliqd lumē pticulare i aia  
rōnali qđ est intellect⁹ agens. **P**rima ps pbat  
sic. qz aia rōnalis h̄z tres cōditiones sue intel-  
lectualitatis. **P**rima est q̄ est intellectualis p̄  
pticipationē. **S**econdā est q̄ est mobilis in sua  
opatione id est intelligens cū discursu. **T**ertia  
est q̄ nō est pfecta nec tota intellectua. qz ei con-  
iungit aia sensitiua que nō est intellectualis. **E**x  
quib⁹ sic arguit. **O**me qđ est intellectuū p̄ pri-  
cipationē ⁊ qđ est mobile ⁊ impfectuū reducit̄  
ad aliqd qđ est tale p̄ essentiā imobile ⁊ pfectuū  
oꝝ ergo p̄supponere ante aiam rōnale aliqd qđ  
est intellectuale p̄ centiā imobile ⁊ pfectuū qđ est  
lumē illuminans omnē hominē venientem in  
hunc mundū. **S**econdā ps oñdit sic. qz in oib⁹  
reb⁹ creatis p̄ter causas vles etiā optet ponere  
causas pticulares. quia nō solū sol generat ho-  
minē sed etiā hō. nō ergo sufficit ad intelligen-  
tiū ponere lumē intellectuale vle. sed etiā opt̄  
q̄ vli lumini z̄iungat & tū alicui⁹ pticulans  
luminis sc̄z lumē intellect⁹ agentis. **I**stud etiā  
p̄ p̄ experientiā qz p̄cipim⁹ nos abstrahere for-  
mas vles a cōditionib⁹ pticularib⁹. igit̄ in nob̄  
est hoc principiū. **I**tem hō pōt libere intellige-  
re qñ vult. h̄ aut̄ nō posset dici si esset intellect⁹  
suba separata.

**A**rguit. Agens et patiens sufficiunt ad agendum  
si ergo in anima rationali sit intellectus agens et etiam  
possibilis ergo non est necesse habere obiectum aliud  
cum ibi sint agens et patiens. Dominus quod est duplex  
agens. unus est proprie dictus quod scilicet facit passiones  
in paciente. et sic obiectum est agens in persona pas-  
siva et talis est verum quod agens et patiens sufficiunt  
ad agendum. Alio modo aliquid dicitur agens impro-  
prie quia scilicet facit obiectum quod agit. et sic agens non  
sufficit ad agendum sine obiecto. et illo modo intel-  
lectus agens dicitur agere. et sic per quod intellectus  
agens et patiens non sufficiunt ad hoc quod intellectus  
intelligat nisi adiungatur obiectum.

**A**rguit. **C**ontra vltimā pprietatē **I**ntellec<sup>t</sup>ū  
et<sup>r</sup> agens est poña in scđa spē q̄litatis. ḡ nō est  
suba. **V**dm q̄ ille termin<sup>r</sup> substantia in illa p  
prietate pōt capi duplī. **U**no mō p̄t est abla  
tūi casus et sic ppō est vera. quia est sensus q̄  
intellect<sup>r</sup> agens est actu ens substantia. i.e. sūa

substantiā i. naturā. Alio mō accipit̄ substantiā  
ut ē nominatiū casus. et sic pōt̄ iterū exponi da-  
pliciter. Uno fīm q̄ substantia significat rem  
q̄ se substantiē. et sic intellect⁹ agens nō est sub-  
stantia. Alio mō accipit̄ p̄t̄ substantia signifi-  
cat q̄cunq̄ essentiā sive naturā cuiuscūq̄ p̄di-  
camenti. et sic etiā q̄litas p̄t̄ dici suba. P̄t̄ia tñ  
expositio fīm quā suba ē ablati casus ē melior.  
**A**rguit̄ Si in aia ēt̄ simul intellect⁹ agēs et̄  
intellectus possibilis. sc̄q̄ retetur q̄ aia ēsser sit̄ in  
actu et̄ in pōna qđ est̄ impossibile. quia p̄ intel-  
lectū agentē ēsser in actu. et̄ p̄ intellectū possibi-  
lē ēt̄ in pōna. Dōm q̄ idē nō p̄t̄ simul ēsser in  
actu et̄ in pōna fīm idē et̄ respectu eiusdē et̄ h̄ ideo  
q̄r̄ cū pōna excludat actu et̄ econtra tradic-  
tia verificarent̄ de eodē. Per h̄ ergo dōmē q̄ q̄y  
ctu aia rōnalis sit̄ simul in actu et̄ in pōna repre-  
sentat̄ specie intelligibilē. et̄ in hoc nō est̄ fīm idem  
q̄r̄ amia p̄ intellectū agentē ē i actu et̄ p̄ intellectū  
possibile est̄ in pōna. Sile p̄t̄ ēsser in hoīe cui⁹  
vna manus est̄ alba et̄ alia nigra. q̄a tunc vnu  
hō in ordine ad idē sc̄z ad albedinē est̄ in actu  
fīm vnu manū et̄ in pōna fīm aliā manū.

**D**icitur. Ab uno indivisiibili non sunt diuersae personae quia una sit in actu et alia in posse, sed alia est entia indivisiibilis. ergo ab ea non potest fieri diuersae personae quia una est in actu in alia in possibiliitate. **D**icitur quod essentia animae rationalis non est similitudo pliciter individualis et cum hoc in actu perfectio, sed in perfectione quam habet etiam sibi pertinet aliqua imperfectio. **E**st enim anima rationalis immaterialis et ex ea per habet perfectionem et sic sibi pertinet perfectio intellectus agentis. sed ex ea per habet quod est personalis et creata in origine formam. id est in punctione formae superiorum immaterialium et inferiorum materialium. **S**icut enim orison pertinet superius emisimus ad inferius emisimus. ita anima rationalis habet aliquid de superioribus formis scilicet immaterialitatem et habet aliquid de inferioribus. quia etiam communiter contingit quod anima nostra non est proprius intellectus sed rationalis. Item anima dicitur creata est umbra intelligentie. id est defectus luminis intelligentie. **E**x omnibus ergo his sibi conuenit quod ea fuerit intellectus possibilis. quod sic habet in se aliquid potentialitatis.

**Queritur.** Utrum intellectus agens sit  
in omnibus. Dicendum q̄ non. **U**nus re-  
tio est quia intellectus agens est potentis ipse.

aie sicut dictum est et per hunc est accidens. sed accidentes multiplicantur ad multiplicationem sui subjecti. et hoc etiam intellectus agens multiplicatur ad multiplicationem aliarum. sed in diversis hominibus est alia et alia anima rationis. ergo etiam aliis est aliis intellectus agens.

**A.** Intellectus facit vel quod est unum. g. intellectus est magis unus. quia propter quod unum quodque tale. et illud magis. Dominus qui vel non fit unum ab intellectu subjectum quod scilicet subjectum in intellectu quod si sic tunc haberet unitatem numerale ab intellectu. sed vel est unus ab intellectu obiectu. quia obiectum intellectui sicut cognitum ab ipso. Nam manifestum est quod in diversis intellectibus etiam numero vel specie differenter per obiectum idem obiectum. et ideo vel manet unus non obstante quod a diversis intellectibus intelligatur. sic color manet unus non obstante quod a multis videatur. Et ergo si esset unus species intelligibilis in omnibus tunc bene se queretur quod esset unus intellectus in omnibus.

**A.** Arguitur. Ubique quod est una operatio ibi est una potentia. sed omnes homines habent unam operationem circa assensum principiorum. ergo habent unum intellectum. Dominus qui est triplex unitas scilicet generica. specifica. et naturalis. Dominus est g. qui ubique quod est una operatio numero ibi est unus operans numero. quia operatio cum sit accidentis habet suum numerum a subjecto scilicet ex operante. sed unitas specifica non arguit unitatem numerale ipsius operantis. et illo modo plures homines habent unam operationem circa assensum principiorum.

**A.** Queritur. Utrum iste potentia inveniatur in substantiis separatis. Dominus qui non est hoc propter duplicitatem rationis. Quia primum est quod nos sumus quodque intelligentes in actu et quodque in potentia. ergo oportet ponere potentiam actionem que ducat illam potentiam passim ad actu. substantiae autem separatae sunt a principio intelligentes et non sunt intelligentes in potentia cum sunt create sicut cum speciebus intelligibilibus. Secunda ratio stat in hoc quod intelligibilia a nobis naturaliter sunt tunc intelligentibilia in potentia. quia sunt materialia. g. oportet enim unus intellectus qui faciat talia intelligibilia actu intelligibilia abstracto species a fantasmatibus. sed intelligibilia naturaliter a substantiis separatis sunt immaterialia. et per hunc sunt actus intelligibilia. et sic non est necesse ponere in eis aliquem intellectum qui faciat talia intelligibilia in actu.

**A.** Ubique est aliud potens recipere. ibi est aliud potens facere. sed in substantiis separatis est aliud potens recipere. g. ibi erit aliud potens facere species. Dominus qui in substantiis separatis non est posse naturalis ad ova fieri. quia talis posse non ducit ad actu per agentes naturales. sed per agentes supernaturales.

le quod est de quodque infundit intellectui substantias separatas spes intelligibiles. Et sicut est dominus de intellectu possibili est ad immaterialia in nobis. quia intellectus possibilis non est in potentia naturali ad recipiendum immateriale in se sed solum in potentia obedientiali. et ideo non potest intellectus agens talia facere in actu. Unde patet quod in substantiis separatis easque intellectus non debet proprie dici possibilis nec agens. quia ibi intellectus non facit species. ergo non est agens. nec etiam intellectus est in potentia ad recipiendum species. quia in principio habet illas. et per consequens non est possibilis.

**A.** Arguitur contra intellectus agentis est illuminare. sed in substantiis separatis est illuminatio. ergo in eis est etiam intellectus agens

Dicendum quod intellectus agentis est illuminare fantasmatum. hoc autem non conuenit substantiis separatis cum ibi non sint fantasmatum quod unus angelus posset alium illuminare et facere cognitionem in eo.

**Q.** Queritur. Utrum necesse sit ponere in anima rationali intellectum agentem supposita opinione Platonis. Dicendum est quod non. Cuius ratio est quia intellectus agens ponitur ad hoc quod faciat potentia intelligibilia actu intelligibilia. res enim secundum veritatem sunt a parte rei cum conditionibus individualibus. sed ad hoc ut intellectus intelligatur res oportet quod a talibus conditionibus res absolvantur. si ergo universalia subsisterent a parte rei iam universalia essent actu absoluta ab istis conditionibus. et sic statim intellectus possibilis possit illas res intelligere.

### Idem autem et secundum

Postquam Aristo posuit conditiones intellectus agentis. sequitur ponit conditiones intellectus in actu. Et hoc ideo ne videretur esse idem intellectus in actu et intellectus agentes. Et ponit tres conditiones intellectus in actu. Quia prima est quod scia rei scientia est eadem cum intellectu in actu scilicet sic accidens et subjectum. Secunda conditione est quod intellectus in posse in uno et eodem prior est intellectu in actu. sed vellet et in diversis intellectus in actu est prior intellectu in posse. Tercia conditio est quod intellectus in actu consistit in ipso intelligere sic scilicet quod non quodque intelligit. et quodque non intelligit sed semper intelligit. Ratio extra tertium prime conditionis est. quod scia solus habet de rebus quodque species intelligibiles sunt actu in intellectu que species per se intelligi per terminum scientiarum positum in prima conditione. cum ex lumine et ipsis species resultet scia sicut dictum est. cum ergo tales species intelligibiles sunt in intellectu sicut accidens in subjecto manifestum est quod species sunt

# Liber

eidem subiecto cum scia rei scite. **R**o scde proprietatis e qd in uno et eodē sp fit pcessus ab i perfecto ad pfectū a pōna ad actū. ergo oportet qd in eodem pōna pcedat actū. et cū nihil pcedat de pōna ad actū nisi p aliqd qd est in actu sic pslpponitur in alio aliqd in actu quo illud ducit in actu qd prius fuit in potentia. **E**xempli grā. discipulus e prius in potētia ad sciam qd sit in actu tñ an pōnam que e in discipulo p supponit actu scia in magistro. **R**o tercie condicōis e qd intellectus in actu b̄m qd e in ipo intelligere sine in actu intelligendi et sic manifestū est qd sp intelligit. qd omne qd e qd e necesse est esse. **E**st tamen considerandum qd iste conditiones vel possunt intelligi de actū b̄m qd est intellectus in actu primo scilicet in habitu. et tunc est difficultas de tercia conditione. s̄z di cendū est tūc qd intelligere capiēt hic etiā habi tualiter pnt significat habere spēm intelligibili em. et non accipit actualiter pnt est ut spēce intelligibili. **A**lio pnt iste conditiones intelligi capiendo intellectū in actu secundo. et sic apparet difficultas in prima conditione. Potest tñ faciliter intelligi prima cōditio. qd intellectus in actu. i. ipm intelligere est etiam idem cū intellectu sicut accēs cū subiecto.

**C**irca istud qnt qd modis posset accipi intel lectus. **D**om qd trib⁹ modis. **U**no accipit ut est possibilis. et sic e in potētia ad spēs intelligibiles sicut intellectus pueri primo natū qd non dū h̄z vslum rōnis. et intellectus isto modo ac ceptus vocat sp in pōna. **A**lio accipit intellectus b̄m qd iam h̄z spēm intelligibile. et tñ non vtif ea sicut est intellectus p̄hi dormientis. **E**t iste intellectus p̄t dici sil' in actu et in pōna. est enī in actu. qd h̄z spēm intelligibile. et e in potētia ad vslum et ad actum scdm. **E**t iste intellectus vocatur intellectus in habitu. **T**ercio accipit intellectus b̄m qd vtif specie intelligibili vel scia et sic vocat intellect⁹ i actu simili citer. dicenī e ergo qd iste conditiones pnt intelligi tā capiendo intellectū i actu p̄ qd in actu scdō.

**A**fr. Si intellect⁹ esset possibilis qd e in potētia ad recipiendū spēs intelligibiles. tūc se queret qd nullus adultus esset in potētia ad spēs intelligibiles. et p̄ pōna nō haberet intellectū possibile. **D**om qd quis adulti h̄nt aliquas spēs intelligibiles tñ carēt ahdū multis alijs. Et sic tenent intellectum possibilem tñ ad illas species quas non habent.

# Tercius

## Separatus autem

Postqz Tresto. posuit cōditiones intellect⁹ a gentis et intellect⁹ i actu. hic p̄nt ponit cōditiones totius partis intellective. et sunt tres. **P**rima e qd intellect⁹ i. aia intellectua e separata. qd scz nō h̄z pōnas vrentes organis corporis. **S**cda e qd intellect⁹ e id qd vere e. i. p̄t p̄ se subsistere qfī b̄m se h̄ns esse etiā sine corpore. **T**ertia cōditio e qd aia e ppetua a pte post et in corruptibilis. **E**t illa tercia cōditio p̄t sequi ex prima vel ex scda. Dicenī e enī in p̄hemio h̄n libri qd si aia habeat aliquā opatōem absqz corpore. tūc etiā erit separabilis a corpore. qd ḡ dicit prima condicō qd aia h̄z opatōē absqz corpore sic sequit̄ tercia cōditio scz qd aia e incorruptibilis. **V**el p̄t tercia cōditio sequi ex scda. et hoc isto modo. qd vere esse p̄t duplē exponi. **U**no pnt significat esse b̄m se et sine adiuncto. **A**lio pnt significat esse b̄m se et sine separatiō. et tūc erit incorruptibilis. qd aut iste tert⁹ nō posset intelligi d̄ intellectu capto p̄ pōna p̄t sic ondi. qd tūc scda cōditio nullo modo conueniret intellectui nul lo enī modo verē e qd intellectus potentia sit id qd vere est. i. est id qd subsistit p̄ se. ergo capiēt hic intellectus pro anima intellectua.

**A**fr. cōtra primā p̄prietatē Act⁹ nō p̄t separari a p̄pria pōna. s̄z aia e act⁹ p̄prios corporis. ḡ nō p̄t separari a corpore. **D**om qd p̄prios actus nō separari a p̄pria potētia sine materia qd iū talis potētia manet p̄pria materia illius actus si aut nō maneat proporcio materie b̄m qd con gruit forme tūc aia separatur. **U**nde p̄z qd aia rōnalis nō separatur a corpore bene disposito. qd tale corp⁹ est propria materia aie rōnalis.

**Q**uerit. Utz aia posset esse p̄ se subsistens re hoc p̄t p̄ se subsistere. **S**ed aia rōnalis p̄t agere sine corpore. ḡ p̄t p̄ se subsistere. **M**aior p̄z qd agere nō p̄t esse dign⁹ qd esse. ḡ si aliqd p̄t agere sine corpore m̄tromaḡ p̄t eē sine corpore. m̄t̄ cūt sit vle qd e separatum a cōditōib⁹ materialib⁹. **C**ū ḡ qlibet pōna agat b̄m p̄dūtōē obiectū si obiectū excedit materiā corpaliē etiā oīz potētiā materiā corpaliē excedere. **S**i enī aia eet cō posita ex aliqd re corpali tūc nō posset oia corpalia intelligere sic prius dictū e. **S**cđo p̄bat. intellect⁹ intelligit substātias separatas. ḡ extēdīt vlera corp⁹. et sic sua opatio nō fit p̄ corpū. **I**te terecio. Corpē idisposito intellect⁹ qnqz pfectus intelligit et iudicat. ḡ nō depender intellect⁹ i sua opatōe a corpore. sic ḡ cū opatō ei⁹ sic sine corpore. ḡ etiā essentia ei⁹ erit sine corpore.

**A**rguit. Hoc nō est p se subsistens qd nō est hoc aliquid. sed aia nō est hoc aliqd. ergo nō ē per se subsistens. **D**om qd hoc aliqd accipit duplicit. Uno mō p quocunqz subsistēte. siue tale subsistēs sit naturalis ips alteri siue n. et tunc aia rōnalis ē etiā p se subsistens. **A**lio accipit hoc aliqd p subsistente completo qd ē completa substantia. et sī aia rōnalis nō ē hoc aliqd. qd naturaliter ē ps hois. sufficit ergo ad ppositā qd aia sit aliqd p se subsistens qz quis incopletū in sua essentia. Et ideo aia sp hz renisum ad corpus qz quis sit separata. Et addūt aliqui qd aia per talē renisum individuat postqz separata est a corpe qd tñ dici nō p. cū relatio nō sit pncipiū individuatois. sed p. sic intelligi qd p renisum ad corpus aia individuat qd aia induviduat per individuationē quā prius recepit extens in corpe quā separata retinet et hoc est ver. **S**icut enī corpora tripliciter se hnt ad figuratōnē ita hnt se forme tripliciter ad individuationē. **S**unt enī aliqua corpora que recipiunt figuratiōnes p pprīa quātūtate sicut corpora solida siue dura ut lapis vel lignū. alia corpora recipiunt figuratiōne ab alijs sicut liquida. Quoz ē ista drīna. qd in aliquib⁹ corrupto figurante manet figura prius accepta. sicut cōtingit in cera liquida qd figura ad figuraz vasis. sed fracto valeremant figura. Alia sunt liquida qd nō tenet figuram. figurante corrupto. sicut vinū vel aqua nō congelata. **S**ic triplū se hnt forme ad individuationem. quedā enī forme individuantur seip̄is. i. p. p se subsistentiā. sic substantie separate. **A**lie autē forme materiales individuant p hoc qd sunt in alio sc̄i i materia. Que tñ hnt istā differentiā. qd aia rōnalis individuat a materia et tenet eandē individuationem separata a materia uno materia corrupta. **A**lie autē forme naturales non manent individuae corrupta materia. **A**r. **A**ia nō p. operari absqz corpore. g. nō p. reparari a corpe. **A**ns probat qd aia nō p se irasci. igit nō p se opari. qd qui dicit aia irasci dicit eam texere vel edificare primo huus. **D**om qd duplices sunt operatoes aie. **N**ecdam sunt que conueniunt aie sīm qd ē sensitiva. sicut sunt sentire irasci et confidere. Et sic verū est qd aia nō p habere illas operationes sine corpore. et hoc est qd dicit **A**resto. Qui dicit aiam irasci dicit eā texere vel edificare. qd sicut irasci non sit nisi p organa corporalia sic nec texere nec edificare. **A**lie sunt operatoes aie qd conueniunt aie sīm qd intellectua tm. sicut sunt intelligere et velle. et istas operationes habet aia separata a corpore.

**A**rguit. Anima non intelligit absqz fantasmatibus. ergo non p separari a corpore. **A**ns probatur. quia necesse est quēcunqz intelligentē fantasmatā speculari. **D**om qd aia accipit duplicit. Uno mō p statu cōiunctionis ad corpus. et sic nō p abiqz fantasmatē intelligere. **A**lio modo accipit aia sīm qd est separata a corpore et sic p intelligere absqz fantasmatē. **L**uius rō ē qd aia aī separationē et p separationē hz vñā esentia. ideo habet vñā operationem. qd operatio sequitur essentiā. sed quia habet aliū modū essendi in corpore et extra corpus. ideo etiā habet aliū modū operandi. qd sicut essentia et operatio correspondent. ita modū essendi et modū operandi correspondent.

**Q**uerit. Utz aia rōnalis sit incorruptibilis. **D**om qd sic. Et rō est quia omne qd corruptitur vel corruptif p se vel ad corruptiōnē alterius. sed aia rōnalis nullo istorū modū corrupti p. ergo ē incorruptibilis. **M**inor probatur qd forma p se subsistens nō p alīa corrupti. qd nō dependet ab alio. et ergo ab alio corrupti. pprīū est illis formis quāz esse naturaliter ab alio dependet. **N**ec etiā p attīa per se corrupti. qd quicqz cōuenit alicui per se hoc est inseparabile ab eo. sed esse cōuenit aie et omni forme per se cū sit act⁹. ergo esse ē inseparabile a forma. qd si esse separaret a forma tūc forma non erit forma. sed corruptio accidentit ex hoc qd esse separatur ab aliquo qd est impossibile separari a forma subsistente p se nisi p annihilationē. **E**t si aia sit composita ex materia et forma. sicut quidā dicunt qz quis false. adhuc anima erit incorruptibilis. qd illa suscepitio forme est sine contrarietate in materia. et ideo nō est principiū corruptionis talis forme. **S**cđo qd vñā qd qz appetit esse sīm qd cognoscit appetitu naturali. sed intellect⁹ et aia intellectua naturaliter cognoscunt esse sub omni differētia tpiis cū eius obiectū sit vle qd abstrahit ab hic et nūc et sic habens intellectū appetit appetitu naturali semper esse. sed ille appetitus nō est frustra igit necesse est aiam esse incorruptibile quasi p manentem per omne tempus.

**A**r. **H**ominā et iumentoz idē ē interit⁹ ut dicit **S**alomon. ergo sequit⁹ qd aia sit corruptibilis. **D**om qd **S**alomon loquit⁹ in illo libello sicut cōtionator. i. aliquis loquens multitudini. qd ergo in multitudine sunt multi satui et multi sapientes. sic qnqz loqutur in forma sapientū. et qnqz in forma insipientū. dicit g. ista ppōnē sīm formā insipientū homī sensuali. qm qd credūt eundē esse interitū oīm viuetū.